
.

Nr. Transferime studimesh Program i dytë studimi  
 Kandidatët me diplomë të huaj të shkollë së 

mesme

Trojet ( Republika e Kosovës, Kandidatëve me origjinë 
shqiptare nga Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, Presheva, 

Medvegja, Bujanovci) 

Kandidatët me statusin e personit me Aftësi të 
Kufizuar, me statusin e Jetimit, Kandidatët të 

komunitetit Rom dhe Egjiptian

1
Kërkesa drejtuar IAL-së për programin e studimit ose 

formulari i aplikimit.
Kërkesa drejtuar IAL-së për programin e 

studimit ose formulari i aplikimit.
Formulari i aplikimit. Formulari i aplikimit. Formulari i aplikimit.

2

Planin e plotë të programit të studimit përfshirë dhe syllabuset 
përkatëse. Studenti që transferon studimet nga një institucion i 
huaj i arsimit të lartë, dorëzon të përkthyer në gjuhën shqipe 
dhe të njësuar me origjinalin planin e plotë të programit të 

studimit përfshirë syllabuset si dhe listën e notave me kreditet 
e fituara për çdo lëndë dhe detyrimë të shlyer.

Kopje e noterizuar e diplomës dhe listen e notave 
/ supplementin e diplomës së studimeve 

univeristare të kryera më parë.

Kopje të diplomës / dëftesës dhe listës së notave 
të njehsuar nga QSHA-ja.

  Kopje të dokumentit te lëshuar nga QSHA-ja që vërteton se 
diploma e arsimit të mesëm është njohur, të shoqëruar me 

fotokopje të diplomës/dëftesës dhe listës së notave.

Kopje të diplomës/dëftesës dhe listës së notave të 
njehsuar nga QSHA-ja.

3
Vërtetim të listës së notave dhe krediteve të fituara në çdo 

lëndë dhe detyrim të shlyer.
Vërtetim të listës së notave dhe krediteve të 
fituara në çdo lëndë dhe detyrim të shlyer.

Dëshminë e njohjes së gjuhës shqipe si dhe të 
gjuhëvë të tjëra të njohura nga kandidati.

Kopje të njësuar me origjinalin në Republikën e Shqipërisë dhe 
të përkthyer në gjuhën shqipe(nëse është lëshuar në gjuhë të 

huaj) të diplomës së Maturës Shtetërore së bashku me 
çertifikatën e notave.                 

Deklaraten sipas shtojcës 1 , si dhe Kopje të njësuar 
me origjinalin, të diplomës së Maturës Shtetërore së  

bashku me çertifikatën e notave të shkollës së mesme 

4

Kopje të njësuar me origjinalin të diplomës së Maturës 
Shtetërore / dëftesës së pjekurisë të shkollës së mesme për 

kandidatin që ka përfunduar shkollën e mesme në Republikën e 
Shqipërisë përpara vitit 2011.

Kopje të njësuar me origjinalin e dëftesës së 
pjëkurisë të shkollës së mesme.                       

Autorizimin për trajtimin e të dhënave 
personale.

Në rast se kandidati ka përfunduar shkollën e mesme në 
Shqipëri, dorëzon kopje të noterizuar të Maturës Shtetërore.

Fotokopje të kartës së identitetit (ku në të, të shënoni 
nr. tele, adres e-maili, ID Matures Shtetërore).

5
Fotokopje të kartës së identitetit (ku në të, të shënoni nr. tele, 

adres e-maili, ID Matures Shtetërore).

Fotokopje të kartës së identitetit (ku në të, të 
shënoni nr. tele, adres e-maili, ID Matures 

Shtetërore).

Fotokopje të kartës së identitetit (ku në të, të 
shënoni nr. tele, adres e-maili, ID Matures 

Shtetërore).

Fotokopje të kartës së identitetit (ku në të, të shënoni nr. tele, 
adres e-maili, ID Matures Shtetërore).

Dy fotografi personale.

6 Dy fotografi personale. Dy fotografi personale. Dy fotografi personale. Dy fotografi personale. Kopje të mandat-pagesës.

7 Kopje të mandat-pagesës. /////////////////////////////////////////////// /////////////////////////////////////////////// Kopje të mandat-pagesës.
Kandidatët me statusin e personit me Aftësi të Kufizuar, 
duhet të dorëzoj edhe  kopje të njëhsuar me origjinalin të 
vendimit të KMCAP ose  kopje të njëhsuar me origjinalin 
të librezës të lëshuar nga Shërbimi Social Shtetëror 

8
Dokumentin origjinal të çrregjistrimit nga Fakulteti qe 

transferohet, vetem nese shpallet fitues i kunkursit te pranimit.
/////////////////////////////////////////////// /////////////////////////////////////////////// ///////////////////////////////////////////////

Kandidatët me statusin e Jetimit, duhet të dorëzoj edhe  
kopje të njëhsuar me origjinalin të dokumentit që 

çertifikon statusin e jetimit të lëshuar nga Shërbimi Social 
Shtetëror 

Kandidatët të komunitetit Rom dhe Egjiptian, duhet të 
dorëzoj edhe vetëdeklarimin ose një dokument që 
vërteton përkatësinë në pakicën rome apo egjiptiane.

Dokumentacion reference:
Udhëzimi Nr.12, datë 30.16.2023
Urdhër i përbashkët  Nr. 112, datë 05.07.2024

Për çdo informacion referojuni ketyre dy dokumentave të 
Ministrisë së Arsimit dhe Sportit

shtojca 1, 3 udhezimit 12 shtojca 1, 3 udhezimit 12 shtojca 1, 2 udhezimit 12 shtojca 1, 2 udhezimit 12 shtojca 1, 2 udhezimit 12

DOKUMENTACIONI PËR APLIKIME NË FAU
PËR PROÇEDURAT E PRANIMIT DHE TË REGJISTRIMIT TË KANDIDATËVE QË APLIKOJNË PËR:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

TRANSFERIME STUDIMESH, PROGRAM I DYTË, TROJET SI ( REPUBLIKA E KOSOVËS, KANDIDATËVE ME ORIGJINË SHQIPTARE NGA MAQEDONIA E VERIUT, MALI I ZI, PRESHEVA, MEDVEGJA, BUJANOVCI), KANDIDATËT ME STATUSIN E PERSONIT 
ME AFTËSI TË KUFIZUAR, ME STATUSIN E JETIMIT, KANDIDATËT TË KOMUNITETIT ROM DHE EGJIPTIAN, KANDIDATËT ME DIPLOMË TË HUAJ TË SHKOLLË SË MESME 

DOKUMENTACIONI


